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Słowo od Prezesa

  Drodzy Państwo oddajemy w Państwa ręce kolejny numer Biuletynu „Białe Ługi”. Bieżące wyda-
nie poświęcone jest Gminie Staszów – naszej największej gminie członkowskiej. Ponadto w Biu-
letynie znajdują się artykuły z wydarzeń kulturalno-rozrywkowych z terenu działania, informacje 
o realizowanych projektach oraz o funkcjonowaniu Biura LGD w nowej siedzibie. W bieżącym 
roku przeprowadziliśmy ostatnie nabory wniosków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. Nowa perspektywa programowania wydaje się być atrakcyjna, jednak wszystko 
jest jeszcze na etapie projektu, dlatego też konkretne informacje, które znajdą odzwierciedlenie  
w aktach prawnych będą dopiero w połowie roku 2015. Proszę również pamiętać, że poza PROW-em realizujemy rów-
nież projekty z programów POKL oraz Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy SWISS. Ponadto staramy się 
aplikować w konkursach ogólnokrajowych, które się aktualnie pojawiają, aby zagwarantować ciągłość działań, a także 
na bieżąco bierzemy udział w naborach wniosków na projekty realizowane z programów ministerialnych. Korzystając 
z okazji, ponieważ to już ostatnie wydanie biuletynu w tym roku, życzę Państwu zdrowych, pogodnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz samych pogodnych dni w nadchodzącym 2015 roku!   

            Zdzisław Pniewski 
Prezes Zarządu LGD „Białe Ługi”

Ucz estnictwo  
w imprezach

Godziny otwarcia biura: pon –pt 7:30-15:30

Trzemosna 27
26-021 Daleszyce

Tel. (+48) 413072644

e-mail: biuro@bialelugi.pl
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I tak pierwsze miejsce zajęła Pieczeń z dzika z warzywa-
mi z  Karczmy Świętokrzyskiej, drugie miejsce przypa-
dło Pierogom z kapustą i mięsem przygotowanym przez 
Stowarzyszenie Nasza Gmina Bogoria, trzecie miejsce 
zajął Żurek Wiejski Pani Danuty Terech. Zostały również 
przyznane trzy wyróżnienia za: Kugiel Radostowski KGiG 
Wiejskich Radostów, Kociołek Wiejski Pani Joanny Kwiat-
kowskiej oraz Pychotkę Pani Eweliny Pańczyk. 
21 września w Dębnie podczas imprezy religijno-obyczajo-
wej „W Dzień Świętej Tekli Ziemniaki Będziem Piekli”, od-
był się konkurs kulinarny „Ziemniak nie tylko pieczony”. 
Na konkurs zostało przygotowanych 27 smakowitych po-
traw. Komisja Konkursowa złożona z 3 członków na pod-
stawie indywidualnych kart oceny wyłoniła zwycięzców. 
I tak pierwsze miejsce zajął Zespół Obrzędowy „Kowalan-
ki” za przepyszną potrawę „Pazicka”, drugie miejsce przy-

Ze swoim stoiskiem Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi” 
uczestniczyła w szeregu imprez na terenie gmin człon-
kowskich. Dodatkową atrakcją było zrealizowanie 4 kon-
kursów kulinarnych na których znakomite jury oceniało 
przepyszne potrawy przygotowane przez mieszkańców 
obszaru działania LGD „Białe Ługi” oraz gmin sąsiednich. 
16 sierpnia w Szydłowie podczas drugiego dnia obchodów 
XVII Święta Śliwki rozstrzygnięto pierwszy z cyklu Kon-
kursów Kulinarnych. Tematem przewodnim konkursu 
była śliwka szydłowska pod każdą postacią. Według ko-
misji konkursowej najlepsza okazała się być Śliwkowo-
-migdałowa	rolada	z indyka	Pani	Anety	Majki	z Szydłowa.	
Kolejne miejsca zajęli: II - Anna Karwat za Kaczkę Fasze-
rowaną śliwką i jabłkiem, III - Beata Kudłacz za Przysmak 
Rakowski.
Przyznano również trzy wyróżnienia dla:
- Katarzyny Panek za Śliwkowe Cudeńka,
- Sołectwa Potok za Schab z powidłami śliwkowymi,
- Sołectwa Kotuszów za Chleb na zakwasie ze śliwką.
Wszystkie zgłoszone do konkursu potrawy po zakończe-
niu oceny zostały oddane mieszkańcom Szydłowa do de-
gustacji.
7 września w Bogorii przy okazji Dożynek Powiatu Sta-
szowskiego, odbył się konkurs kulinarny „Palce lizać”. Na 
konkurs zostało przygotowanych 13 smakowitych potraw. 
Komisja Konkursowa złożona z  5 członków na podsta-
wie indywidualnych kart oceny wyłoniła zwycięzców. 
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Uwaga zmiana adresu Biura LGD 
„ Białe  Ługi” !

W y D A r Z E N I A  K U LT U r A L N o - r o Z r y W K o W E

Od 1 października 2014 roku Biuro LGD „Białe Ługi” 
zostało przeniesione do Trzemosnej 27 w  Gminie Da-
leszyce.  Zmiana siedziby podyktowana była wzglę-
dami ekonomicznymi. Biuro znajduje się na 1 pię-
trze Świetlicy Wiejskiej, łącznie ma 133,36 m², na 
które składają się 3 pokoje biurowe 57,27m², sala szko-
leniowa 22,84m², archiwum 10,19m², pokój socjalny  
8,52 m², wc 14,03m², korytarz 20,49m². Prosimy o kie-
rowanie korespondencji na nowy adres, podany w stop-
ce biuletynu. Poniżej mapka dojazdowa oraz kilka zdjęć 
z nowej siedziby. 

FUNKCJoNoWANIE LoKALNEJ GrUPy DZIAŁANIA „BIAŁE ŁUGI”

Szlak Przygo dy
W sierpniu zakończyliśmy ustawianie znaków kierunko-
wych E22a i E22b na terenie „krainy kultur”, która biegnie 
przez teren LGD „Białe Ługi”. Ustawiono 54 znaki uła-
twiające turystom poruszanie się po szlaku.  Na grudzień 
tego roku zaplanowany jest koniec projektu. 
W partnerstwie z naszą LGD wytyczona została pętla san-
domierska „kraina trzech rzek”, na terenie której również 
zakończono ustawianie znaków kierunkowych. Kolejne 
Partnerskie grupy realizują te zadania u siebie, dzięki cze-
mu do końca roku Szlak Przygody (7 krain) będzie kom-
pleksowo oznakowany.
Ale przecież markowe produkty trzeba promować, aby 
docierały do coraz szerszego grona klientów-turystów. 

W związku z tym w porozumieniu z Lokalną Grupą Dzia-
łania  „Ziemi Sandomierskiej” zaplanowana została pro-
mocja Szlaku Przygody na targach Regionów i Produk-
tów Turystycznych  Tour Salon w październiku. 

padło Gospodarstwu Agroturystycznemu „Wiejski Raj” za 
„Bulwę Ziemniaczaną”, trzecie miejsce zajęła Pani Beata 
Kudłacz z potrawą „Dębackie serca czekoladowe z ziem-
niakami”. Zostało również przyznanych pięć wyróżnień: 
Pani Bożenie Krzemińskiej za „Ziemniaczane knedle ze 
śliwką szydłowską”, KGW Ociesęki za „faszerowane ziem-
niaki”, Pani Jadwidze Brzoza za „Ziemniaczankę z grzyba-
mi”, KGW Szumsko za „Placki ziemniaczane”, KGW Nowa 
Huta - Koziel za „Schaboszczak ziemniaczany spod za-
mczyska”. W kolejnym konkursie pn. „Smaki pieczystego”, 
który odbył się 28 września w  Daleszycach zgłoszonych 
zostało 13 potraw.  Komisja konkursowa przyznała kolej-
no: pierwsze miejsce KGW Niwy za „Roladę faszerowaną 
żurawiną”, drugie miejsce Pani Jadwidze 
Brzozie za „Dziczyznę w sosie własnym”, 
trzecie miejsce Gospodarstwu Agrotury-
stycznemu „GREENWOOD” za Karczek 
w skorupie. Komisja konkursowa rozdała 
również pięć wyróżnień: Gospodarstwu 
Agroturystycznemu „Wiejski Raj” za 
„Forszmak	 Świętokrzyski”,	 Pani	 Małgo-
rzacie Adach za „Królika w  winie”, Ze-
społowi Obrzędowemu „Kowalanki” za 
„Karkówkę w  warzywach”, Stowarzysze-
niu „Lejdis” za „Warkocz Lejdisek”, Pani 
Beacie Kudłacz za „Rakowskie grudy”. 
Nagrody we wszystkich  Uczestnikom 
wszystkich czterech konkursów serdecz-
nie gratulujemy pomysłowości i kunsztu 

kulinarnego oraz zapraszamy do udziału w konkursie, któ-
ry odbędzie się 11 listopada 2014 roku w Chmielniku pn. 
„Smaki gęsiny”.
Pragniemy jeszcze nadmienić, że pierwsze dwa konkursy 
kulinarne, które odbyły się w Szydłowie oraz w Bogorii, 
zorganizowano przy wykorzystaniu środków finansowych 
UE w  ramach działania 431 „Funkcjonowanie lokalnej 
grupy działania, nabywanie umiejętności i  aktywizacja”. 
Konkursy, które odbyły się w Rakowie oraz w Daleszycach 
sfinansowane zostały z projektu „Zasmakuj Krainę Kultur” 
przy wykorzystaniu środków z programu „Góry Święto-
krzyskie Naszą Przyszłością”.
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Projekt „Zasmakuj Krainę Kultur”, którego realizację 
rozpoczęliśmy 1 lipca 2014 r., zakłada rozwój lokalny 
przy wykorzystaniu głównie kulinarnego dziedzictwa 
kulturowego. Bazę projektu stanowi „Kraina Kultur” 
będąca elementem turystycznego Szlaku Przygody - 
świętokrzyskiego szlaku  turystycznego o łącznej dłu-
gości ponad 1100 km. „Szlak Przygody” składający 
się z 7 tematycznych krain: Kultury, Sacrum i Profa-
num, Talentów, Legend, Czterech Żywiołów, Natury 
i Trzech Rzek łączących zróżnicowane atrakcje poło-
żone na terenie 51 gmin woj. Świętokrzyskiego, jest 
pozytywnie opiniowany przez Regionalną Organiza-
cję Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego oraz 
nagrodzony tytułem najlepszy produkt turystyczny 
w roku 2013 w konkursie Polskiej Organizacji Tury-
stycznej. 
Założeniem projektu było zorganizowanie konkursów 
kulinarnych tematycznych – skupionych wokół trady-
cyjnych bądź zarejestrowanych produktów lokalnych. 
Dotychczas odbyły się 2 z 3 zaplanowanych konkur-
sów kulinarnych (więcej o  konkursach w  Wydarze-
niach kulturalno-rozrywkowych na str 3).
Przed nami jeszcze jeden konkurs Kulinarny „Smaki 
gęsiny”, który odbędzie się tradycyjnie w Chmielnic-
kim Centrum Kultury 11 listopada. 
Podsumowaniem konkursów będzie opracowanie 
i wydanie książki kucharskiej z najciekawszymi prze-
pisami biorącymi udział 
w konkursach.
W  projekcie zaplanowano 
również utworzenie dodat-
kowych atrakcji w  postaci 
trzech Questów  wykorzy-
stujących lokalne zasoby. 
We wrześniu przeprowadzi-
liśmy cykl szkoleń questin-
gowych na terenie trzech 
gmin objętych projektem, 
tj. Chmielnik, Daleszyce, 
Raków. Przedstawiciele jed-
nostek kultury, samorzą-
dów, młodzież i mieszkańcy 
pasjonaci wspólnie opra-
cowali przebieg i  tematykę 
questów. Wydrukowane qu-

esty już w  najbliższym czasie wzbogacą i  urozmaicą 
ofertę turystyczną naszego obszaru.
Cały projekt bazuje na lokalnych zasobach kulturo-
wych, duchowych i kulinarnych.  
Bieżące informacje na temat projektu dostępne są na  
stronie internetowej www.bialelugi.pl w zakładce Re-
alizowane Projekty / Zasmakuj Krainę Kultur

Zasmakuj 
Krainę Kultur

Bo każda mama 
pracować chce sama
Klub Dziecięcy w  Szum-

sku powstał w  ramach projektu „Bo 
każda mama pracować chce sama” reali-
zowanego przez LGD „Białe Ługi” w ra-
mach działania 1.5 POKL „Wspieranie 
rozwiązań na rzecz godzenia życia zawo-
dowego i  rodzinnego” współfinansowa-
nego przez Unię Europejską w  ramach 
EFS. Projekt zakłada utworzenie oraz 
funkcjonowanie klubu dziecięcego dla 
grupy 15 dzieci, których przynamniej  
1 rodzic pracuje, a drugi chce powrócić 
na rynek pracy bądź obydwoje bezro-
botni rodzice chcą powrócić na runek 
pracy.
Całkowita wartość projektu to kwo-
ta przeszło 357 tys. zł, z  czego wkład 
własny Gminy Raków wynosi blisko  
54 tys. zł. Dotychczas rozliczono kwotę 
ponad 150 tys. zł (bez wkładu własnego gminy, który zostanie 
rozliczony dopiero w czerwcu 2015 r.) z czego adaptacja po-
mieszczeń wraz z wyposażeniem kosztowała blisko 50 tys. zł.

„Angielski 4You” 
Dnia 30. 07. 2014 r. uczestnicy projektu pn. „Angielski 
4 You- zajęcia językowe dla osób powyżej 50 roku życia”  
współfinansowanego  ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego przystąpili do 
testu kwalifikacyjnego sprawdzającego wiedzę i  poziom 
zaawansowania w  języku angielskim. Test wyszedł pozy-
tywnie, średnia wynosi 30%. Zdający popełnili pojedyncze 
błędy w  podstawach języka takich jak dni tygodnia lub 
liczby. Najtrudniejszy dla grup okazały się ćwiczenia gra-
matyczne. 
Od sierpnia br. odbywają się zajęcia z  języka angielskie-
go prowadzone przez lektora posiadającego odpowiednie 

r E A L I Z A C J A  P r o J E K T Ó W  P o K L

kwalifikacje.  Zgodnie z założeniami projektowymi zajęcia 
odbywają się w  czterech grupach szkoleniowych w  Pod-
marzyszu, Rakowie, Kurozwękach oraz w  Szydłowie. 
Uczestnicy projektu otrzymali niezbędne materiały edu-
kacyjne: książkę, ćwiczeniówkę oraz słownik kieszonkowy.
We wrześniu we wszystkich grupach odbył się test kom-
petencyjny, pozwalający na ocenę postępów nauki języka 
angielskiego branżowego z zakresu turystyki. Kolejny test 
kompetencyjny odbędzie się w listopadzie, a na zakończe-
nie kursu będzie przeprowadzony egzamin końcowy.       

Z  udziału w  projekcie skorzystało do tej pory 13 kobiet  
i 5 mężczyzn, spośród których 6% podjęło staż, a 22% rodzi-
ców znalazło zatrudnienie.
Klub funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8.00 do 13.00.
W  chwili obecnej zapewniamy opiekę 14 dzieciom  
(10 chłopców i  4 dziewczynki) poprzez wychowanie 
i wspieranie rozwoju w wieku 1 – 3 lat. Opiekę nad dziećmi 
sprawują 3 opiekunki oraz 2 wolontariuszki. Każdy z ma-
luchów ma zapewnione dwa posiłki dziennie.
Dotychczas z klubu skorzystało 18 dzieci, w tym 8 dziew-
czynek i  10 chłopców.  Trwałość projektu przewidywana 
jest do września 2015 roku. 
Zapraszamy do śledzenia informacji z bieżącej działalno-
ści Klubu na stronie www.klubdzieciecyszumsko.eu oraz 
na Facebooku LGD.
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STASZÓW 
KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA
Miasto	i Gmina	Staszów	położona	jest	w południowo	
– wschodniej części Województwa Świętokrzyskiego, 
po obu brzegach rzeki Czarnej. Zajmuje ona 226 km² 
i mieszka w niej 26,5 tys. mieszkańców, z czego w sa-
mym mieście na pow. 29 km² 16 tys. mieszkańców. 
Staszów to stolica powiatu z dobrze rozwiniętą siecią 
usług, handlu i budownictwa. Swoje bogate tradycje 
ma tutaj przemysł odzieżowy. Dominują tutaj średnie 
i  mniejsze podmioty gospodarcze. Do największych 
należą KiZChS „Siarkopol” należące do „Grupy Azo-
ty”. Ze względu na sposób zagospodarowania terenu 
możliwe jest na terenie gminy pogodzenie funkcji 
przemysłowej i turystycznej.

HISTORIA MIASTA
Powstanie Staszowa wg źródeł pisanych określa się na 
XII w. Nazwa miasta wzięła się od imienia Stanisław, 
które w XIII wieku było bardzo popularne. Pierwszym 
znanym właścicielem miasta był Stasz zwany Kmiot-
kiem. Do drugiej połowy XIX wieku Staszów był mia-
stem prywatnym, prawa miejskie zawdzięczając od 
1525 roku Hieronimowi Łaskiemu, który wyjednał 
u Króla Zygmunta I prawo odbywania jarmarków.
Staszów wybijał się w  przeszłości przede wszystkim 
jako miasto rzemiosła i  manufaktur. Znany był sze-
roko z  produkcji dobrego płótna i  szabel zwanych 
„staszówkami”. Największą jednak sławę w  świecie 
grodowi nad Czarną przyniosły ceramiczne fajki 
zwane „Stambułkami”, które sprzedawano w  dużych 
ilościach między innymi do Rosji, Turcji i  na Bliski 
Wschód.

ZABYTKI
Staszów to historyczne, piękne miasto. Bogata hi-
storia regionu pozostawiła tu swoje cenne ślady. Na 
zwiedzających czekają interesujące zabytki z różnych 
epok. Jednym z nich jest kościół św. Bartłomieja, wy-
budowany w   XIV wieku, z  unikatowymi freskami 
wraz z  XVII – wieczną kaplicą Tęczyńskich czy za-
bytkowy rynek z  XVIII w. z  ratuszem. W  pobliskiej 
Wiśniowej znajduje się XVIII wieczny pałac z  izbą 
pamięci Hugona Kołłątaja, a w miejscowym kościele 
parafialnym, w ścianie prezbiterium, pod pamiątko-
wą tablicą spoczywa serce tego słynnego współautora 
Konstytucji	3	Maja	i głównego	orędownika	powstania	
Komisji Edukacji Narodowej. W Kurozwękach moż-
na zwiedzić XIV – wieczny kościół i klasztor Kano-
ników Regularnych oraz zespół parkowo – pałacowy, 
popularną i znaną w kraju „bizonlandię”. Innym cen-
nym zabytkiem ziemi staszowskiej jest eklektyczny 
pałac Dzięki w Wiązownicy.

TURYSTYKA
Ważnym atutem miasta jest jego malownicze poło-
żenie. Staszów otaczają duże kompleksy leśne, w któ-
rych znajduje się kilkadziesiąt unikalnych, krasowych 
jeziorek. Golejów położony jest około 3 km od Sta-
szowa, jest to miejsce, w którym wiele osób chętnie 
spędza	 swój	wolny	 czas.	Mnogość	 ścieżek	 i  duktów	
leśnych daje możliwość spacerów, wycieczek pieszych 
i  rowerowych, które można urozmaicić zbieraniem 
runa leśnego (grzybów, jagód, jeżyn i malin). Nawet 
krótka taka wyprawa potrafi zaskoczyć bogactwem 
flory i  fauny. Okoliczne wody są także atrakcją dla 
wielu wędkarzy. Ukształtowanie terenu sprzyja upra-
wianiu jazdy konnej i rowerowej.

P o Z N A J E m y  o B s Z A r  L G D  „ B I A Ł E  Ł U G I ”

BOGACTWO SMAKÓW
Staszowskie okolice słyną ze wspaniałych i gdzie in-
dziej nie spotykanych potraw. Do najpopularniej-
szych należy: wypiekany z mąki orkiszowej chleb z Ja-
sienia, „Salceson kurozwęcki”, „Pasztet kurozwęcki 
z kwaśnej kapusty”, stek z mięsa bizona rodem z Ku-
rozwęk, „Róża Kołłątaja”, płatki róży ucierane z  cu-
krem, „Chałka pleciona”, „pieczone pierogi wigilijne 
z kapustą i grzybami”, czy „Prosiak Stefanek dziadka 
Michała”	ze	Stefanówka	-	to	przysmaki,	które	zostały	
uhonorowane najwyższymi trofeami w rożnych kon-
kursach potraw regionalnych.

KULTURA
Kultura na terenie Staszowa od wieków odgrywała 
istotną	rolę.	Miało	to	związek	nie	tylko	z aktywnością	
mieszkańców, ale też ich narodowością. W XIX wieku 
ponad połowę z nich stanowili Żydzi. W dwudziesto-
leciu międzywojennym uznanie zdobywał chór „Lut-
nia”, a o premierach amatorskiego teatru „Fredreum” 
pisały gazety warszawskie. Kultura ma też ogromne 
znaczenie dla współczesnego Staszowa. Do najwięk-
szych wydarzeń kulturalnych na terenie gminy należą: 
„Dni Chleba”- święto plonów, „Wieczór w  kolorach 
jesieni”, „Szklarki” - święto hutników w Sielcu, „Dziki 
Zachód” w Kurozwękach, czy doroczny Ogólnopolski 
Turniej Tańca Towarzyskiego. Znakomitą kultural-
ną marką dla Staszowa są Zespoły Taneczne „Kleks” 
- triumfatorzy licznych nagród na ogólnopolskich 
i międzynarodowych festiwalach tanecznych.
Zapraszamy do Staszowa - miasta wyjątkowo atrak-
cyjnego pod względem turystycznym, posiadającego 
nie tylko bogatą historię, ale przede wszystkim per-
spektywy na przyszłość.

Organizacje pozarządowe

Ochotnicze Straże Pożarne: Staszów, Oględów, 
Koniemłoty, Wiązownica Duża, Wiśniowa, Wola 
Osowa, Czajków, Smerdyna, Kurozwęki, Grzybów, 
Łukawica, Krzczonowice, Niemścice, Czernica, Wią-
zownica	Mała.	
Klub Sportowy „Korab” OSiR Staszów
Klub Sportowy „Siatkarz” Staszów
Stowarzyszenie „Parasolka”
Stowarzyszenie Osób Kreatywnych, A Raczej twór-
czych „SOKART”
PTTK, Koło w Staszowie
Społeczna	Szkoła	Muzyczna	w Staszowie
Staszowskie Towarzystwo Kulturalne
Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych „Talent”
Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołów artystycznych 
„Kleks”
Zrzeszenie LZS w Staszowie
Fundacja	Aktywizacji	i Rozwoju	Młodzieży	„FARMa”
Komenda Hufca Związku Harcerstwa Polskiego
Polski Związek Wędkarski - Koło „Nad Czarną”
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym
Staszowska Izba Gospodarcza
Stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat Staszowski”
Stowarzyszenie „Bractwo świętej Anny”
Stowarzyszenie	Miłośników	i Przyjaciół	Kurozwęk
Stowarzyszenie „Pro Civitas”
Stowarzyszenie „Łukawskie gospodynie” z Łukawicy
LOT „Czym Chata Bogata”
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Z m I E N I A m y  o B s Z A r

Ponad 3,5 miliona trafiło do gminy Staszów
Podsumowanie ostatnich kilku lat poka-
zuje, że gmina Staszów aktywnie wykorzy-
stuje unijne dotacje. Instytucje, podmioty 
gospodarcze oraz stowarzyszenia z  terenu 
gminy, poprzez LGD „Białe Ługi”, pozyskały 
dotychczas na realizację swoich projektów  
3 592 558,92 złotych. 
Zdecydowana większość puli, któ-
ra trafiła do naszej gminy, to dotacje  
w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” 
- 2 764 747,00 złotych. Dzięki temu na te-
renie gminy Staszów powstało osiem ogól-
nodostępnych boisk sportowych, między 
innymi w Koniemłotach, Niemścicach, Ste-
fanówku, Krzczonowicach. Łukawicy, Wól-
ce Żabnej czy Wiązownicy Dużej. Na terenie 
gminy dzięki dotacjom udało się wyremon-
tować lub wybudować a  także wyposażyć 
w potrzebny sprzęt osiem świetlic socjośro-
dowiskowych, które dziś działają pod nazwą 
„Jutrzenka”. Ponadto gmina wzbogaciła się 
o dwa nowoczesne i bezpieczne place zabaw 
dla dzieci.
Kilka ostatnich lat to też duża aktywność 
w tzw. „małych rojektach”. Z zestawienia za 
lata 2009-2014 wynika, że środki otrzymane 
w  ramach tego działania wyniosły niecałe 
600 tysięcy złotych. Ponad około 200 ty-
sięcy złotych pozyskał Staszowski Ośrodek 
Kultury na realizację takich wydarzeń kul-
turalnych jak np. „Dzień Chleba – Tradycje 
i obrzędy naszych dziadków” i plenerów ar-
tystycznych, ale też na stworzenie pracowni 
muzycznej i folkowego zespołu instrumen-
talno – wokalnego czy aktywizację osób po-
wyżej 50. roku życia.
Ponad 260 tysięcy złotych pozyskały sto-
warzyszenia oraz podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą z  terenu gminy 
Staszów. Wśród ciekawszych projektów 
znalazły się akcje realizowane przez Lokal-
ną Organizację Turystyczną „Czym Chata 
Bogata”: „Golejów – kraina jezior”, „Złota 
Borówka” czy „Cudze chwalicie” - projekt 
promujący najlepsze produkty i usługi tury-
styczne z obszaru działania stowarzyszenia 
„Białe Ługi”. 
Ponad 50 tysięcy złotych z puli małych pro-
jektów pozyskała Gmina Staszów. Dotacje 
pozwoliły na wydanie między innymi albu-
mu „Wiśniowa – wieś z sercem” i promocję 
miejsca, w  którym spoczywa serce Hugo-
na Kołłątaja, jako produktu turystycznego 
a  także utworzenie „Cybermuzeum Ziemi 
Staszowskiej”. Kolejne, nieco ponad 12 tysię-
cy złotych trafiło do jednostek OSP z terenu 
gminy Staszów. Je
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Zespół Pałacow
o – Parkow

y „D
zięki”  

w
 W

iązow
nicy Kolonii

  
Eklektyczny pałacyk w

zniesiony w
 1844 r. z dom

inującym
 stylem

 neogotyckim
. Zapro-

jektow
any najpraw

dopodobniej przez Adam
a Idźkow

skiego jako w
iejska rezydencja sena-

tora Bazylego W
asilija Pogodina. W

ybudow
any został na terenie osady D

zięki i stąd pocho-
dzi jego nazw

a. Pałacyk m
a pow

ierzchnię 800 m
2 i liczy 26 pom

ieszczeń. Półokrągłe w
ejście 

i okrągła klatka schodow
a w

 kształcie baszty dodają m
u uroku i naw

iązują do w
schodnich 

budow
li. W

 jednym
 z w

ejść zachow
ały się drzw

i pochodzące z XIX w
ieku z herbem

 pierw
-

szych w
łaścicieli. Łącznie senator zainw

estow
ał w

 otrzym
any m

ajorat m
ilion ów

czesnych 
rubli, pieniędzy pochodzących z osobistych funduszy (gratyfikacji otrzym

anych jako gene-
rał intendent arm

ii czynnej) i sprzedaży m
ajątku w

 Rosji. Pod koniec lat 90. pałacyk w
raz 

z budynkam
i gospodarczym

i i przylegającym
 parkiem

 (79 arów
) przeszedł notarialnie 

w
 posiadanie A

leksandra Pietrow
a. O

becny w
łaściciel system

atycznie odbudow
uje zanie-

dbane obiekty przyw
racając im

  blask. D
o pałacyku prow

adzi piękny w
ąw

óz przypom
inają-

cy sandom
ierski W

ąw
óz Królow

ej Jadw
igi.

	
Z pałacykiem

	zw
iązane	są	następujące	postacie:	G

enerał	M
arian	Langiew

icz	-	dyktator	
Pow

stania Styczniowego, Pułkow
nik D

ionizy Czachow
ski - naczelnik wojenny wojewódz-

tw
a sandom

ierskiego w
 okresie Pow

stania Styczniowego, N
ajw

iększy szachista Polski i Rosji 
w

 latach 1830 - 1865, m
inister w

 Radzie Adm
inistracyjnej Królestw

a Polskiego - A
leksander 

Pietrow,	Konstanty	M
ikołajew

icz	Rom
anow

	-	nam
iestnik	Królestw

a	Polskiego	w
 latach	1862	

-	1863,	A
leksandra	Pietrow

	z dom
u	Pogodin,	organizatorka	dom

ów
	opieki	w

 tym
	M

agda-
lenek, redaktor i w

ydawca 
bardzo popularnego tygo-
dnika katolickiego „Czy-
telnia N

iedzielna” w
 latach 

1854 - 1864, założycielka 
pierw

szej 
kasy 

pożycz-
kowej dla rzem

ieślników
 

w
arszaw

skich 
w

 
1855 

roku, Agaton G
iller - Sybi-

rak, redaktor w
 „Czytelni 

N
iedzielnej”, członek Ko-

m
itetu C

entralnego N
aro-

dowego i Rządu N
arodo-

wego.

Szynka z dzika z w
arzyw

am
i 

Zalew
a: 5l w

ody, 1 szklanka octu, 8 cebul, ziele angielskie, liść laurow
y-to w

szystko 
zagotow

ujem
y,	odstaw

iam
y	do	ostygnięcia	i	zalew

am
y	m

ięso.	M
arynujem

y	m
ięso	-	

5kg szynki w
 zalew

ie 2-3 dni. Po tym
 czasie w

yjm
ujem

y m
ięso z zalew

y, osuszam
y, 

porcjujem
y i obtaczam

y w
 m

ieszance do dziczyzny: tym
ianek, pieprz czarny, czosnek, 

tym
ianek, jałow

iec, papryka ostra i słodka, goździki.
Rozgrzew

am
y sm

alec w
 brytfannie, układam

y m
ięso, przykryw

am
y plasterkam

i 
boczku i w

staw
iam

y do nagrzanego piekarnika 220
o na ok. 2,5 godz. Po tym

 czasie 
dorzucam

y do m
ięsa pokrojone w

 słupki w
arzyw

a: m
archew, pietruszkę, seler i 

dusim
y razem

 z m
ięsem

 30 m
inut.

Szynkę serw
uje K

arczm
a Św

iętokrzyska.
Sm

acznego!

O dokonaniach, planach i niezre-
alizowanych marzeniach rozma-
wiamy z  Romualdem Garczew-
skim burmistrzem Staszowa.
 Red. Na początek proszę po-
wiedzieć kilka słów o sobie
 Romuald Garczewski: Miesz-
kam w  Staszowie, tutaj też się 
urodziłem.	Mam	53	lata.	Jestem	
absolwentem	 Wydziału	 Me-
chanicznego Politechniki Świę-

tokrzyskiej w  Kielcach oraz studiów podyplomowych 
na Akademii Ekonomicznej w  Krakowie na kierunku 
Zarządzanie audytem wewnętrznym w  jednostkach fi-
nansów publicznych. Od 1999 roku działam aktywnie 
w samorządzie lokalnym, obecnie jestem burmistrzem 
Miasta	 i  Gminy	 Staszów.	 Żonaty	 z  Małgorzatą.	 Tata	
Magdaleny	i Wojciecha.
 Co zdecydowało że postanowił Pan startować w wy-
borach na Burmistrza Miasta i Gminy Staszów?
 R.G.: Chciałbym dokończyć realizację wielu ważnych 
przedsięwzięć zapoczątkowanych w  obecnej kadencji, 
wykorzystać posiadane doświadczenie w  skutecznej 
walce o  środki z  budżetu unijnego na lata 2014-2020. 
Mam	spójną	 i  konkretną	wizję	Staszowa.	Nie	obiecuję	
rzeczy niemożliwych i nie do zrealizowania.
 Proszę powiedzieć czy jest Pan zadowolony z tego 
co udało się Panu przez lata kadencji zrealizować na 
terenie Miasta i Gminy Staszów ?
 R.G: Nigdy nie jest tak, że człowiek jest do końca za-
dowolony z tego co udało się osiągnąć. Zawsze chciało-
by się zrobić więcej. Niemniej jednak, gdy obejmowałem 
urząd burmistrza nie spodziewałem się, że tak dużo uda 
się zdziałać. Staliśmy się, jako gmina, skuteczni w pozy-
skiwaniu środków zewnętrznych, a dzięki temu zrealizo-
waliśmy ponad sto inwestycji. Poprawiliśmy infrastruk-
turę techniczną na osiedlach, odbudowaliśmy wiele 
kilometrów dróg, powstały nowe place zabaw, świetlice, 
boiska sportowe. Rozpoczęliśmy budowę terenów inwe-
stycyjnych, wykonaliśmy modernizację placu targowe-
go. Pokazaliśmy, że nie boimy się innowacji na przykła-
dzie modernizacji Zakładu Energetyki Cieplnej a także, 
że nie boimy się trudnych decyzji, takich jak przejęcie 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej, które 
było na skraju upadku. Dziś mimo niełatwej sytuacji za-
kład funkcjonuje, daje utrzymanie dziesiątkom rodzin 
i ma szansę zakończyć rok bez straty finansowej. Lista 
tego, co nam się udało jest bardzo długa.
 Czy może Pan wskazać jedną rzecz, której realizację 
uważa Pan za swój sukces jako Burmistrza i jedną któ-
rą mimo starań nie udało się zrealizować? 
 R.G.: Za sukcesami nigdy nie stoi jedna osoba. To jest 
efekt pracy wielu ludzi i  przede wszystkim zgodnego 

działania w imię wyższego celu, jakim jest interes spo-
łeczny. Powtarzam to od lat, że „Wspólnie można wię-
cej”. Ostatnie lata pokazują, że zgodną pracą wiele moż-
na poprawić i zmienić na lepsze.
 Co do drugiej części pytania, to założyliśmy na po-
czątku kadencji, że mierzymy siły na zamiary, dlatego 
realizowaliśmy tylko te inwestycje, na które można było 
pozyskać środki zewnętrzne. Dzięki temu zadłużenie 
gminy jest na bezpiecznym poziomie.
 Panie Burmistrzu jakie działania na terenie Miasta 
i Gminy Staszów powinny być zrealizowane w najbliż-
szym czasie?
 R.G.: Przede wszystkim należy dokończyć budowę 
stref inwestycyjnych w Grzybowie i pozyskać inwestorów. 
Nie czekając na zakończenie prac czynimy rozmowy na 
ten temat z potencjalnymi inwestorami. Bardzo ważnym 
zadaniem jest też stworzenia warunków do rozwoju dla 
młodych,	 przedsiębiorczych	 osób.	Mam	na	myśli	 stwo-
rzenie inkubatora przedsiębiorczości, który chcemy ulo-
kować na terenie bazy PKS. Kolejne ważne zadania na 
nadchodzące lata to rewitalizacja rynku, której koncepcja 
będzie gotowa w tym roku, inwestycje w bazę turystyczną, 
a także dalsza poprawa infrastruktury na terenie gminy.
 Czy członkostwo w LGD „Białe Ługi” z perspekty-
wy czasu było decyzją właściwą?
 R.G.: Jak najbardziej tak. Jest to jedna z tych decyzji, 
która dla naszej gminy i regionu przyniosła wiele korzy-
ści. Łącząc potencjały poszczególnych gmin udało się 
stworzyć jedną z największych i najaktywniejszych Lo-
kalnych Grup Działania w Polsce.
 Jak ocenia Pan rolę LGD w procesie zmian zacho-
dzących na terenie Miasta i Gminy Staszów?
 R.G.: „Białe Ługi” odegrały w procesie zmian na tere-
nie naszej gminy dużą rolę, skupiając wokół siebie wiele 
wartościowych osób, a także wyzwalając wśród naszych 
mieszkańców dodatkową aktywność. Poprzez mocną 
promocję naszych atutów, nie tylko przyrodniczych, ale 
też kulinarnych i kulturalnych pokazaliśmy, że mamy się 
czym chwalić. Nie bez znaczenia była też pomoc finan-
sowa, dzięki której wiele przedsiębiorczych osób rozpo-
częło prowadzenie działalności gospodarczej i rozwinę-
ło swoje firmy. Dzięki dotacjom przyznanym przez LGD 
„Białe Ługi” wykonaliśmy wiele potrzebnych inwestycji 
na terenach wiejskich.
 Czego życzyłby Pan sobie, mieszkańcom Miasta 
i  Gminy Staszów oraz mieszkańcom z  terenu LGD 
„Białe Ługi”?
 R.G.: Przede wszystkim dobrego zdrowia, bo jest ono 
niezbędne, ponadto energii, optymizmu i  wielu cieka-
wych pomysłów. Życzę również zgodnego działania, bo 
to najlepsza recepta na sukces. Wszystkim mieszkańcom 
życzę także wszelkiej pomyślności w codziennej realiza-
cji małych i dużych planów.

Dziękujemy za rozmowę.

Wywiad z Panem Romualdem Garczewskim
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Wywiad z Panem Dominikiem Rożkiem 

Redakcja: Na początek 
proszę powiedzieć kil-
ka słów o sobie
Dominik Rożek: Mam	
37 lat, 7-letniego syna 
Jakuba i  żonę Sylwię. 
Mieszkam	 i  pracuję 
w  Staszowie; jestem 
radnym	 Rady	 Miej-
skiej, gdzie pełnię funk-
cję przewodniczącego 
Komisji Budżetu i  Fi-
nansów, a  także człon-
ka Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu; drugą 
kadencję jestem wice-

prezesem LGD „Białe Ługi”; posiadam wykształcenie 
wyższe magisterskie, studiowałem filologię polską na 
Uniwersytecie Śląskim w  Katowicach ze specjalizacją 
nauczycielską i  medioznawczą; podejmowane przeze 
mnie działania, praca zawodowa i w organizacjach po-
zarządowych wymaga ustawicznego kształcenia, stąd 
ukończone studia podyplomowe w zakresie gospoda-
rowania finansami jednostek samorządu terytorial-
nego (UJK Kielce), zarządzania kulturą (UJ Kraków) 
i  zarządzania funduszami europejskimi (PWSH Po-
merania Chojnice/Kielce) oraz udział w  szkoleniach. 
Społecznie pracuję i wspieram wiele organizacji poza-
rządowych, tworząc lub koordynując projekty eduka-
cyjne, kulturalne i turystyczne. Pracuję w Staszowskim 
Ośrodku Kultury.

R.Panie Dominiku, pełni Pan wiele funkcji zawodo-
wych i społecznych, proszę powiedzieć jak Pan godzi 
życie zawodowe z życiem prywatnym?
D.R.: Tak, to prawda. Kiedyś sam zastanawiałem się, 
czy obowiązków wynikających z pracy zawodowej, czy 
społecznej nie jest zbyt dużo. Ale proszę zauważyć, że 
mają one wspólną cechę – działają na rzecz społeczeń-
stwa głównie w dziedzinie edukacji, kultury i turystyki, 
czyli dziedzin bliskich sobie. Podejmowane przeze mnie 
działania mają więc wspólny mianownik. Funkcja rad-
nego wymaga szerszego spojrzenia na problemy miasta 
i  gminy, podejmowania trudnych decyzji i  orientacji 
w  finansach publicznych. Praca w  Radzie, Ośrodku 
Kultury, aktywność w każdej organizacji rzeczywiście 
wymaga pracy i  zaangażowania, spotkań, ciągłego 
uczenia się, czasem szkoleń i udziału w konferencjach. 
Przekłada się to na nieobecność w domu lub obecność 
bierną, gdyż często trzeba zapoznać się z dokumentami 
lub popracować przy komputerze. Zawsze jednak znaj-
duję czas dla rodziny, zwłaszcza dla syna, który w tym 
wieku potrzebuje obecności rodziców i zabawy. Pośród 
wielu obowiązków każdy powinien znaleźć ten czas. 

Myślę,	że	znajduję	złoty	środek.	Od	września	codzien-
nie rano zaprowadzam syna do szkoły, co jest dla mnie 
nie tylko obowiązkiem, ale i przyjemnością.
Należy również zaznaczyć, że moja praca oraz działal-
ność społeczna przynoszą mi wiele przyjemności i sa-
tysfakcji, zwłaszcza wówczas, gdy widzę, że społeczność 
korzysta z  jej efektów. Proszę wierzyć, satysfakcja jest 
duża. 

R.Staszowski Ośrodek Kultury jest członkiem LGD 
„Białe Ługi”. Jakie projekty udało się zrealizować 
w ramach PROW, a co jeszcze jest w planach? 
D.R. Członkostwo w  LGD „Białe Ługi” oraz „małe 
projekty” z  PROW dały Ośrodkowi dużą szansę. Je-
steśmy bliscy limitu dostępnych środków. Dotychczas 
zrealizowano 12 zadań na kwotę dofinansowania ok.  
130 tys. zł nawiązujących przede wszystkim do tra-
dycji, muzyki, a  także skierowanych do osób powyżej  
50. roku życia. Obecnie realizowane są kolejne trzy 
projekty (dofinansowanie – ok. 70 tys. zł): Staszów – 
tradycyjnie i z kulturą. Promocja produktów lokalnych 
z terenu LGD „Białe Ługi”, Życie zaczyna się po pięć-
dziesiątce. Aktywizacja osób w wieku 50+ poprzez kul-
turę,	sport	i turystykę,	Świętokrzyskie	Święto	Muzyki.	
Pierwszy z  nich jest bardzo rozbudowany i  obejmuje 
wiele przedsięwzięć: koncerty, degustację jesiennych 
i  świątecznych potraw, wernisaże, warsztaty wykony-
wania regionalnych ozdób, prezentację walorów re-
gionalnych. SOK ukaże wartość produktów lokalnych 
w okresie jesiennym, a także świątecznym. Kolejny pro-
jekt skierowany jest do osób w wieku powyżej 50 lat, 
którzy od ponad 2 lat skupieni są wokół SOK i z powo-
dzeniem realizują wiele przedsięwzięć, ukazując tym 
samym swą aktywność i umiejętności. W Staszowie jest 
wiele bardzo zdolnych osób prezentujących muzykę re-
gionalną, ludową w różnej formie. W ramach projek-
tu powstał zespół Folk’n’roll, zakupiono instrumenty; 
w najbliższym czasie wydana zostanie płyta tego zespo-
łu oraz grupy Kolakawa.
Ośrodek dostrzega potrzeby mieszkańców i stara się na 
nie	 odpowiedzieć.	Myślę,	 że	 skutecznie,	 czego	 dowo-
dem jest duża frekwencja w realizowanych zadaniach. 
Należy tu przy okazji powiedzieć o aktywności w po-
zyskiwaniu pieniędzy z  innych źródeł, jak chociażby 
w ostatnim	czasie	 z Ministerstwa	Kultury	 i Dziedzic-
twa	Narodowego,	Narodowego	Centrum	Kultury,	Mi-
nisterstwa Pracy i Polityki Społecznej (w partnerstwie); 
każdy z  nich realizowany jest w  celu podwyższenia 
jakości podejmowanych zadań, zaspakajania potrzeb 
edukacyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych staszowian 
– mieszkańców terenu LGD „Białe Ługi”. 
Ponadto w br. wspólnie z Gminą Staszów wyposażono 
świetlice, będące oddziałami SOK, a  także świetlice – 
placówki wsparcia dziennego. Z  tego zadania jestem 
bardzo zadowolony, gdyż od wielu lat obserwowałem 
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oczekiwania mieszkańców terenów wiejskich i  braki 
w wyposażeniu. Rozmowa z burmistrzem Romualdem 
Garczewskim, który bez wahania podjął temat i zade-
klarował wkład własny, a także możliwość skorzystania 
ze środków PROW, przyniosły efekty. Obecnie świetli-
ce wyposażone są w  sprzęt informatyczny, sportowy, 
rekreacyjny, meblowy a  dzieci i  młodzież mają stwo-
rzoną możliwość podejmowania działań kulturalnych. 
W świetlicach jest dostęp do Internetu.

R.Jak ocenia Pan rolę LGD w procesie zmian zacho-
dzących na terenie Miasta i Gminy Staszów?
D.R.: Proces	zmian	na	terenie	Miasta	i Gminy	Staszów	
zachodzi; to jest fakt. Wiele przedsięwzięć i inwestycji 
jest widoczna gołym okiem, efekty niektórych z  nich 
będą odczuwalne dla mieszkańców w  późniejszym 
czasie.	Można	by	tu	mówić	bardzo	dużo	i wskazywać	
konkretne zadania, jednak zajęłoby to wiele miejsca 
w  piśmie. Rola LGD „Białe Ługi” w  zachodzących 
zmianach jest znacząca, bardziej jednak zauważalna 
na terenach wiejskich niż w samym mieście, co wynika 
z samej Lokalnej Strategii Rozwoju oraz PROW. Pod-
wyższa się w  tym kontekście jakość życia mieszkań-
ców na terenach wiejskich w  sposób, na jaki PROW 
pozwala. Staszów w  dużej mierze wykorzystuje do-
stępne tu środki. Na teren gminy przekazano ponad  
3,5 mln złotych. Zarówno burmistrz, instytucja kultu-
ry, jak i przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe reali-
zują zadania wynikające z zapotrzebowania mieszkań-
ców. Wykorzystano naprawdę duże pieniądze, a efekty 
w ostatnim czasie widać: place zabaw, przedsięwzięcia 
kulturalne, zakup wyposażenia Ośrodka Kultury, świe-
tlic, stworzenie i promocja marki produktu regionalne-
go, promocja zespołów lokalnych, remonty budynków, 
stworzenie marki produktu lokalnego itp.
Należy	tu	również	powiedzieć,	że	Miasto	i Gmina	Sta-
szów również ma wpływ na zmiany zachodzące w LGD, 
gdyż	 jest	największym	członkiem	partnerstwa.	Ma	 to	
znaczenie zwłaszcza teraz, przy tworzeniu Lokalnej 
Strategii Rozwoju na kolejne lata. Staszów ma znaczący 
głos, co przełoży się w przyszłości na realizację zapla-
nowanych już teraz działań.

R: Proszę powiedzieć jakie projekty według Pana 
powinny być zrealizowane w bliskiej przyszłości na 
terenie Miasta i Gminy Staszów? 
D.R.: Pytanie wymaga bardzo obszernej odpowiedzi, 
gdyż jak wszędzie potrzeby w naszej Gminie są spore. 
Oczekiwanymi przez mieszkańców inwestycjami są 
np.: obwodnice, rewitalizacja Rynku, do czego się moc-
no przygotowujemy, budowa hali przy ZS nr 2, rozbu-
dowa parku im. A. Bienia, zagospodarowanie pałacu 
w  Wiśniowej, tworzenie warunków do inwestowania, 
nadal są duże potrzeby na terenach wiejskich, drogi, 
ciągi piesze i inne; Staszów jest dużą gminą. W wypo-
wiedzi ograniczę się jednak do zadania, które mogło-

by być zrealizowane ze środków, będące w dyspozycji 
LGD. Cały czas myślę o Golejowie. Potencjał jest wielki. 
Niestety, w ostatnim okresie nie było dostępnych żad-
nych środków, które mogłyby zwiększyć atrakcyjność 
tego miejsca. PROW nie stwarzał możliwości finanso-
wania inwestycji w tym miejscu, które administracyjnie 
przynależy do miasta. Z burmistrzem wiele dyskutowa-
liśmy na ten temat. Jest nadzieja, że w nowym okresie 
budżetowym UE pojawi się szansa na dofinansowanie 
inwestycji w Golejowie. Czas pokaże. Udało się porozu-
mieć z Nadleśnictwem Staszów i przejąć drogę prowa-
dzącą do jeziora, Gmina z własnych środków położyła 
nową nawierzchnię. Istnieje konieczność zwiększenia 
jakości istniejących tu warunków. Staszów i gmina są 
niezwykle pięknym regionem. Zauważam wzrost tury-
stów, którzy odwiedzają nasz region, stacjonują tutaj, 
pytają, gdzie można pójść, co zwiedzić, gdzie odpocząć, 
jechać rowerem. Nowa Lokalna Strategia Rozwoju oraz 
programy UE z nowego okresu finansowania prawdo-
podobnie stworzą szansę na realizację projektów, po-
prawiających jakość usług świadczonych na Golejo-
wie. Oczywiście można by tu wskazywać wiele innych 
projektów możliwych do realizacji w ramach LSR, ale 
zajęłoby tu dużo miejsca, a o konkretach będziemy in-
formować.

R.Czego życzyłby Pan sobie, mieszkańcom Miasta 
i Gminy Staszów oraz mieszkańcom z terenu LGD?
D.R: Staszów oraz region LGD sukcesywnie zmienia 
się na lepsze. Poważnym problemem, tak jak w wielu 
miastach Polski, jest jednak brak miejsc pracy. Staszów 
podejmuje działania stwarzające warunki do inwesto-
wania przyszłym przedsiębiorcom, chociażby poprzez 
duże realizowane już zadanie - Staszowski Obszar 
Gospodarczy.	 Życzyłbym	 sobie,	mieszkańcom	Miasta	
i Gminy Staszów, by w najbliższym czasie znaleźli tu-
taj swoje miejsce do pracy i życia, tutaj, wśród najbliż-
szych	–	rodziny	i przyjaciół.	Mieszkańcom	terenu	LGD	
„Białe Ługi” życzę tego samego, a  wszystkim czerpa-
nia korzyści, satysfakcji i radości z tego, że mieszkamy 
w naprawdę pięknym regionie, zamieszkiwanym przez 
wyjątkowych ludzi. 

Dziękujemy za rozmowę.
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Zrealizowane projekty w ramach PROW -
 „Odnowa i rozwój wsi”, „małe projekty” - na terenie gminy Staszów

Plac Wola Osowa

Boisko w Wólce Żabnej Świetlica Wólka Żabna

Boisko Kurozwęki

Świetlica Wólka Żabna

Baza noclegowa

Boisko Kurozwęki Dzień Chleba

Plac Wola Osowa Boisko Wiązownica Duża


